平成３０年１０月吉日

関 係 各 位

スポーツ指導者講習会の開催について

	 平素より、燕市のスポーツ振興にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。

	 さて、この度下記内容でスポーツ指導者講習会を開催いたします。つきましては、貴

団体指導者、保護者の皆様から多数ご参加頂けるようご案内申し上げます。

	 参加を希望される方は下記燕市体育センターまでお申し込み下さい。

記

１．趣	 旨：スポーツ界に根深い問題、「体罰」という名の「暴力」の根絶に向け、ス

ポーツ指導者が暴力によるのではなく、コーチング技術やスポーツ医・科

学に立脚し、後進をしっかり指導できる能力を体得する。

２．主	 催：一般財団法人燕市スポーツ協会・燕市スポーツ少年団

３．後	 援：燕市教育委員会・燕地区職場警察連絡協議会

４．期	 日：１１月２７日（火）午後 7時～（受付開始６時３０分～）

５．会	 場：燕市民交流センター３階「多目的ホール」

	 	 	 	 	 	 燕市吉田日之出町１番１号	 ☎0256-78-7080

６．テーマ：「今こそスポーツ指導を見直そう	 ～体罰問題を巡って～	 」

７．講	 師：新潟医療福祉大学健康科学部／健康スポーツ学科

山崎	 史恵	 教授

専門：スポーツ心理学、スポーツカウンセリングほか

８．対	 象：日々、スポーツ指導に携わる指導者、または保護者

９．参加費：無料

10.	 定員８０名（定員なり次第締め切り）

～	 申し込み・問い合わせ先	 ～

燕市スポーツ協会事務

☎0256-64-3091	 Fax0256-64-3090